ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

 «ГОРОД ЯКУТСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	[image: image1.png]

	«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»

КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

МУНИЦИПАЛЬНАЙ                                                                                                               КАЗЁННАЙ  ТЭРИЛТЭТЭ

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «24 »  марта  2014 г.
                                                             №_01 – 10/55

Об итогах  проведения  столичных  педагогических  чтений

«Столичное образование: взгляд современного педагога»
        Согласно  приказу МКУ «Управления образования  Городского округа «город Якутск»  за №01-10/32  от 12  февраля  2014г.,  в феврале -  марте  2014г.  прошли  заочные, а  25 марта – очные столичные педагогические чтения  по теме: «Столичное образование: взгляд современного педагога».
     На заочных столичных педагогических чтениях приняло участие 332 педагога из школьных и дошкольных ОУ.
       На очных педагогических чтениях приняли участие 214 педагогов столицы.   Из  41 школьного ОУ приняли участие 166 человек из СОШ№№ 2, 3, 5, 6, 7, ГКГ, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 38,  ГКГ, ЯГЛ, СПЛ, «Айыы кыhата», Мархинская СОШ№1, Тулагинская СОШ, Кангаласская СОШ, Саха-корейская, Тулагинская СОШ, Маганская СОШ, ДОДД(п)Ц, ЦППРКДЦ, С(К)ОШ-4, авторская школа Говоровой и Будищевой,  Жатайская СОШ-2, Кадетская школа – интернат.
       Из ДОУ -  Д/с №№: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 26, 27, 29, 33, 51, 61, 75, 84, 86, 89, 90, 91, 95, 97, 100, 104, 105, «Подснежник».

        Не приняли участия в педчтениях   следующие  ОУ: Саха-гимназия, ЯГНГ, ФТЛ, 1, 9, 10, 13, 33, ООШ№6, ДДТ, Мархинская  СОШ№2, Табагинская СОШ, ХСОШ, С(К)ОШ-22,  С(К)ОШ-34.
        За профессиональное  и творческое представление педагогического опыта  поощрены дипломами – 146 педагогов, сертификатами -181 человек
На основании вышеизложенного

   приказываю:
1.Утвердить  протоколы  жюри    педагогических чтений по 10 секциям.
 2.Поощрить  дипломами за  профессиональное  и творческое представление педагогического опыта  146  педагога  (приложение №1, 2).
3. За создание хороших условий при проведении столичных педагогических чтений «Столичное образование: взгляд современного педагога» объявить благодарность педагогическим коллективам  МОБУ СОШ№26 (и.о. директора Ермолаева Е.В.) и  МБДОУЦРР-Д/с№2 «Оленёнок» (заведующая Соловьева Т.К.).
И.о начальника                                                                             И.П.Любимова
                                                                                                   «Утверждаю»

                                                                                                         Начальник
                                                                           Управления образования  г. Якутска

                                                                                              ___________А.К.Петров

                                                                                           Приложение№1 к приказу

                                                                                      №_____от   марта   2014г.

Список педагогов, получивших Дипломы за качественное,  высокопрофессиональное  выступление на  столичных  педагогических чтениях
 г. Якутска:
1. Заболоцкая Маргарита Яковлевна, учитель математики НПСОШ№2;
2. Петрова Светлана Алексеевна,  учитель математики НПСОШ№2;
3. Егорова Александра Васильевна Учитель английского яз. СОШ №5 им.
Н.О. Кривошапкина;
4. Васильева Оксана Михайловна Учитель английского яз. СОШ №5 им.
Н.О. Кривошапкина;
5. Александрова Зоя Дмитриевна, учитель   истории и обществознания
Саха политехнический лицей;

6. Александрова Нинель Анатольевна, учитель русского яз. и литературы,
НПСОШ№2;
7. Акимова Вероника Яковлевна, учитель ИВТ, НПСОШ№2;
8. Яковлева Варвара Васильевна, учитель английского яз. СОШ №17;
9. Старостина Наталья Коммунаровна Учитель начальных классов СОШ
№30 им. В.И.Кузьмина;

10. Лазарович ОксанаАлександровна учитель  русского языка и литературы

СОШ№15;
11. Сивцева Ольга Михайловна, учитель якутского яз. и литературы

НПСОШ№2;
12. Устинова Ирина Николаевна, учитель информатики СОШ №31;

13. Парфёнова Людмила Юрьевна, учитель начальных классов
Кангаласской СОШ;
14. Матчитова Надежда Гаврильевна, учитель физики НПСОШ№2;
15. Максимова Марина Владимировна, учитель физики СОШ №3;
16. Конкина Татьяна Евгеньевна, учитель английского языка Маганской
СОШ;
17. Бурцева Ирина Сергеевна, учитель английского языка СОШ №26;

18. Степанова Юлия Михайловна, учитель математики СОШ №7;

19. Семенова Людмила Ивановна, учитель математики СОШ №7;

20. Местникова Сардана Викторовна, учитель географии СОШ №7;
21. Егорова Зоя Егоровна, учитель географии СОШ №7;
22. Семенова Елена Николаевна, учитель нач. классов СОШ №26;
23. Чемпосова Ольга Григорьевна,  учитель биологии СОШ №7;
24. Павлова Варвара Павловна, учитель математики СОШ №7;

25. Каженкин Рустам Николаевич,  учитель родного языка и литературы
«Айыы  Кыhата»;
26. Гомзякова Александра Олеговна,  учитель русского яз. и литературы
ГКГ;
27. Семенова Ольга Ивановна,  учитель английского языка СОШ №26
28. Морозова Ольга Ивановна, учитель географии и биологии ГБОУРС(Я)
ЯКШИ;
29. Котова Саргылана Константиновна, учитель начальных классов
СОШ№21;
30. Слепцова Анастасия Семеновна, учитель истории и обществознания
ГКГ;
31. Горохова Инесса Елисеевна, учитель якутского яз.  и литературы
СОШ№5;
32.  Шаймарданова И.К., зам. директора  по воспитательной работе
СОШ №27;
33.  Емельянова Лена Викторовна, учитель русского яз. СОШ№21;

34.  Котова Саргылана Константиновна,  учитель начальных  кл. СОШ№21;

35.  Павлова Л.И., учитель - логопед  С(К)ОШИ №28;

36.  Степанова Валентина Михайловна,  учитель химии СОШ №26;

37.  Курчатова Ю.В., учитель истории и обществознания СОШ№23;

38.  Наумченко Алена Вячеславовна учитель нач. классов СОШ №26;
39.  Борисова И.И. учитель физкультуры  СОШ№23;
40.  Местникова Римма Алексеевна,  учитель русского яз. и литературы
СОШ№26;
41.  Колодезникова Зинаида Михайловна, учитель технологии Мархинская СОШ №1;
42.  Васильева Саргылана Николаевна, учитель географии СОШ №29;
43.  Ильина Надежда Яковлевна, учитель начальных классов СОШ№5;
44.  Аргунова Антонина Михайловна, учитель начальных классов СОШ №29;

45.  Аржакова Наталья Нохавна,  учитель  иностранного языка СОШ№21;
46.  Родионова Ирина Сергеевна, учитель  иностранного языка СОШ№21;
47.  Прокопьева Марина Геннадьевна, учитель  иностранного языка СОШ№21;
48.  Еремеева Анастасия Николаевна, учитель  иностранного языка СОШ№21;
49.  Антипина Елена Валерьевна, учитель музыки ЯГЛ;
50.  Соколова Наталья Владимировна, учитель начальных кл.СОШ№20;
51.   Жиркова Марта Маратовна,  учитель информатики ЯГЛ;
52.  Гусевская Елена Владимировна, зав. библиотекой СОШ№21;
53.  Данилова С.П., учитель биологии СОШ№23;

54.  Чусовская Светлана Николаевна, учитель нач. классов СОШ №26;
55.  Михайлова Алена  Сергеевна, учитель англ.яз.СОШ№15;

56.  Замятина Алена Викторовна, учитель ИЗО, технологии и черчения ЯГЛ;
57. Евсеева Евдокия Викторовна, учитель английского языка СОШ№26;
58.  Чиканова Лариса Анатольевна, учитель математики  СОШ №15;
59.  Александрова Екатерина Семеновна, педагог-психолог ЦППРК;
60.  Топтун Елена Васильевна, учитель нач. классов СОШ№26;

61.  Потапова Анна Николаевна, педагог-психолог ЦППРК;
62.  Кривошапкина Полина Николаевна, педагог-психолог ЦППРК;

63.  Саввина Ксана Семеновна, к.п.н., учитель русского языка и литературы СОШ№26;
64.  Панова Наталья Юрьевна,  учитель английского языка СОШ№16;

65.  Егорова Наталья Егоровна, зам. директора по научно-методической работе СОШ №7;
66.  Сивцева Саргылана Дмитриевна,  зам. директора СОШ№17;
67.  Борисова Оксана Ивановна, зам. директора СОШ№17;
68.  Петрова Ульяна Гаврильевна, зам. директора по УВР СОШ №7;
69.  Захарова Надежда Николаевна, зам .директора  СОШ №7;
70.  Меликова Сардана Анатольевна, зам. директора по ВР СОШ №7;
71.  Васильев Поликарп Васильевич, зам. директора по информатизации
 СОШ №7;
72.  Борисова Анна Николаевна, учитель изо и черчения СОШ №26;
73.  Скрябина Галина Афансьевна, учитель математики СОШ №26;
74.  Никулина Наталья Николаевна, учитель  ИЗО, черчения и технологии «Сатабыл» «Айыы Кыhата»;
75.  Ильина Күннэй Анатольевна, учитель географии, природоведения «АйыыКыhата»;
76.  Андреева Наталья Владимировна Учитель начальных классов СОШ №16;
77.  Пестерева Зоя Романовна, педагог доп. образования, руководитель образцового детского фольклорного ансамбля «Одун», Д(п)Ц;
78.  ПестереваТуяра Гаврильевна, педагог доп. образования, руководитель образцового детского фольклорного ансамбля «Одун»,  Д(п)Ц;
79.  Морозова Валентина Валериановна, учитель физкультуры  СОШ №5;
80.  Ширшикова Елена Вячеславовна, педагог доп.образования, мед.работник  СОШ №5;
81.  Факанова Нина Алексеевна, учитель физкультуры СОШ №26;
82.  Габышева Наталья Владимировна, учитель  начальных классов Саха – Корейская СОШ;
83.  Атласова Светлана Геннадьевна, учитель  начальных классов Саха – Корейская СОШ;
84.  Матвеева Лена Константиновна, учитель  начальных классов Саха – Корейская СОШ;
85.  Керемясова Любовь Никитична, учитель  начальных классов Саха – Корейская СОШ;
86.  Кононова Анна Сергеевна, педагог доп. образования СОШ№23.
                                                                                                    «Утверждаю»

                                                                                                         Начальник
                                                                           Управления образования  г. Якутска

                                                                                              ___________А.К.Петров

                                                                                        Приложение №2  к приказу

                                                                                      №_____от   марта   2014г.

Список педагогов ДОУ, получивших Дипломы за качественное,  высокопрофессиональное  выступление на  столичных  педагогических

   чтениях г. Якутска:

1. Тихонова Вероника Мартыновна, музыкальный руководитель МБДОУ
    Д/с№ 1 «Звёздочка»;

2. Захарова Айталина Михайловна, педапгог-психолог МБДОУ ЦРР -

    Д/с  № 2 «Оленёнок»;

3. Егорова Прасковья Петровна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 2 «Оленёнок»;

4. Козлова Татьяна Анатольевна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 3

  «Катюша»

5. Еремеева Дарья Николаевна, старший воспитатель МБДОУ Д/с № 5

  «Радуга»

6. Аубакирова Олеся Александровна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 7
   «Остров сокровищ»;

7. Винокурова Любовь Даниловна, педагог - психолог МБДОУ Д/с № 8
   «Родничок»;

8. Слепцова Мария Михайловна, воспитатель МБДОУ Д/с № 9 «Якутяночка»;

9. Миронова Марианна Ивановна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  №10
   «Туллукчаан»;

10. Круликовская  Татьяна  Владимировна, тифлопедагог МБДОУ ЦРР -Д/с

     №  «Подснежник»

11. Цой Татьяна Геннадьевна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 12
     «Улыбка»;
12. Молонова Сырен – Ханда Иринчиновна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с

      № «Улыбка»;

13. Румянцева Мария Юрьевна, воспитатель МБДОУ Д/с № 14

      «Журавушка»;

14. Евграфова Марианна Гавриловна, старший воспитатель МБДОУ ЦРР -

       Д/с  № 26 «Кустук»;

15. Матвеева Изольда Валентиновна, воспитатель МБДОУ Д/с № 27
    «Кораблик»;

16. Федорова Алена Николаевна, старший воспитатель, Федорова

      Александра Петровна, воспитатель МБДОУ Д/с № 27 «Кораблик»;

17.  Грецкая Юлия Петровна, воспитатель МБДОУ Д/с № 29 «Золотая

      рыбка»;
18. Любинец Ирина Валентиновна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 33

      «Теремок»;

19. Кириллина Мария Егоровна, старший воспитатель,  Потапова Саргылана
     Борисовна, воспитатель и Слепцова Анна Петровна, воспитатель МБДОУ

      Д/с № 51 «Кэскил»;

20. Красникова   Людмила   Алексеевна, старший воспитатель МБДОУ Д/с

     № 61 «Тропинка»;

21. Софронова Парасковья Романовна, старший воспитатель МБДОУ Д/с

       № 75«Ивушка»;

22. Ткалич Марианна Михайловна,  воспитатель МБДОУ Д/с № 75

     «Ивушка»;

23. Богданова  Татьяна Юрьевна, воспитатель ЦРР № 84 «Искорка»;

24. Филиппова Юлия Андреевна, учитель – логопед и Акиньшина Людмила

       Валентиновна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 86 «Колокольчик»;

25. Сухарева Любовь Никитична, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 89

       «Парус»;

26. Трофимова Мария Сергеевна, воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 89

       «Парус»;

27. Пронина Татьяна Петровна, старший воспитатель МБДОУ Д/с № 90

     «Ласточка»;

28. Омельяненко Ирина Владимировна,  педапгог-психолог МБДОУ Д/с
       № 90 «Ласточка»;

29. Гуляева Вера Петровна,   старший воспитатель МБДОУ Д/с № 91;

30. Репина Наталья Евгеньевна,  воспитатель МБДОУ Д/с № 95 «Зоренька»;

31. Копылова   Елена   Викторовна,  старший воспитатель МБДОУ Д/с № 97

       «Незабудка»;

32. Касакова Алена Владимировна,   старший воспитатель МБДОУ Д/с № 97

«Незабудка»;

33. Лянгузова   Наталья    Юрьевна,   воспитатель МБДОУ Д/с № 97

     «Незабудка»;

34. Перфильева Алена Владимировна,   воспитатель ЦРР № 100

     «Белоснежка»;

35. Колпакова  Галина  Владимировна,   воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с
     № 104 «Ладушка»

36. Пахомова Лена Иннокентьевна,   воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с
      № 105 «Умка»;

37. Иванова Светлана Романовна,   воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с
      № 105 «Умка»;

38. Барабанская Дора Савельевна,   воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с
     № 105 «Умка»;

39. Сафронова Галина Петровна,   воспитатель МБДОУ ЦРР -Д/с  № 105

     «Умка».